
Walka z pożarem w zamkniętej
strefie w Czarnobylu trwa
9 kwietnia 2020
Ratownicy nadal gaszą pożar w trzech leśnictwach w strefie
wykluczenia  wokół  Czarnobylskiej  Elektrowni  Jądrowej,  ogień
się  nie  rozprzestrzenia,  poinformowała  w  czwartek  służba
prasowa Państwowej Służby Ratunkowej Ukrainy.

4 kwietnia w strefie wykluczenia i obowiązkowego przesiedlenia
w pobliżu wsi Władimirowka leśnictwa Kotowski wybuchł pożar
lasu na powierzchni 20 hektarów, a 7 kwietnia powierzchnia
pożaru wzrosła do 35 hektarów. 5 kwietnia ukraińskie organy
ścigania  ustaliły  tożsamość  osoby  podejrzanej  o  wzniecenie
pożaru w leśnictwie Kotowski. Wszczęto sprawę karną.

„Według  stanu  na  godzinę  7:00  (6:00  czasu  polskiego)  9
kwietnia  w  strefie  wykluczenia  i  bezwarunkowego
(obowiązkowego) przesiedlenia (…) w pobliżu wsi Czistogałowka
na terytorium leśnictwa Korogodski tli się ściółka leśna z
pojedynczymi ogniskami na powierzchni około 20 hektarów; na
terytorium leśnictwa Denisowiecki na terenie zalewowym rzeki
Hrezlya zaobserwowano tlącą się trawę i krzewy z pojedynczymi
ogniskami;  na  terytorium  leśnictwa  Kotowski  zaobserwowano
tlącą się trawę” – czytamy w komunikacie.

Jak  zaznaczono,  ogień  się  nie  rozprzestrzenia.  W  gaszeniu
uczestniczyło 310 osób i 90 jednostek. W ciągu ostatniej doby
samoloty Państwowej Służby Ratunkowej Ukrainy zrzuciły prawie
250 ton wody.

Katastrofa w elektrowni jądrowej w Czarnobylu miała miejsce 26
kwietnia 1986 roku, kiedy wybuchł reaktor jądrowy czwartego
bloku  energetycznego  stacji.  Łączna  powierzchnia
zanieczyszczenia radiacyjnego na Białorusi wyniosła około 46,5
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tysiąca kilometrów kwadratowych (23% całkowitej powierzchni).
Na Ukrainie zostało zanieczyszczonych 50 tysięcy kilometrów
kwadratowych  w  12  obwodach.  Ponadto  wskutek  skażenia
radiacyjnego ucierpiało 19 rosyjskich regionów o powierzchni
prawie 60 tysięcy kilometrów kwadratowych i 2,6 miliona ludzi.
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